МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  ……………..     №……………..

Об организации
формирования
и ведения региональной
информационной системы
обеспечения проведения
государственной итоговой
аттестации обучающихся,
освоивших основные
образовательные программы
основного общего и среднего
общего образования
на территории
Муниципального округа
города Березники Пермского
края в 2025-2026 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки

Пермского края от 21.08.2025 № 26-01-06-925 «Об организации

формирования и ведения региональной информационной системы

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования на территории

Пермского края в 2025-2026 учебном году», с целью обеспечения

организационно-технического, технологического, информационно-

методического сопровождения проведения государственной итоговой

аттестации на территории Муниципального округа города Березники

Пермского края в 2025-2026 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Назначить лиц, имеющих право доступа к сведениям

региональной информационной системы обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации (далее - РИС ГИА),

ответственных за внесение, редактирование сведений в  РИС ГИА:

-Катаеву Л.Н., заведующего отделом развития общего

образования управления образования, за внесение, редактирование,

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1153 от 08.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.10.2025 10:07

2

передачу сведений об обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего  образования;

-Остальцеву Н.Н., главного специалиста отдела развития общего

образования управления образования,  за внесение, редактирование,

передачу сведений об обучающихся, освоивших основные

образовательные программы среднего общего образования.

2.Осуществлять внесение сведений в РИС ГИА в установленном

порядке в соответствии с графиком.

3.Обеспечить координацию деятельности общеобразовательных

учреждений Муниципального округа города Березники по вопросам

внесения сведений в РИС ГИА.

4.Обеспечить контроль за внесением сведений в РИС ГИА

в соответствии с требованиями законодательства.

5.Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1.Назначить лиц, имеющих право доступа к сведениям

РИС ГИА:

-ответственных за формирование и поставку информации

об обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования в РИС ГИА;

-ответственных за обеспечение мер по защите информации,

содержащейся в РИС ГИА;

5.2.Обеспечить полноту, достоверность, актуальность

и своевременность предоставления сведений в РИС ГИА.

5.3.Предоставить копии приказов о назначении ответственных

в срок до 20.10.2025 на бумажном носителе в кабинет 433 Управления

образования.

6.Контроль за исполнением приказа возложить

на Катаеву Л.Н., заведующего отделом развития общего образования

управления образования.

Начальник управления А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1153 от 08.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.10.2025 10:07

	1
	2